Ente Publico:

Cuenta Plblica 2016
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016 y 2015

(Pesos)

INSTITUTO GUERRERENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

[T

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios

Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

948,165,446
0

0

0

0

398

894,583

0

0

927,737,092
19,533,374
0

21,645,025
19,208,980
732,778
1,512,035
0

©O 000 oo oo o oo

191,231

926,520,421

619,956,742
0

0
586,661,738
0

0

0

1,014,370

0

0
18,662,533
13,618,100

40,792,030
16,446,276
748,846
1,467,410
0

©O 000 oo oo o oo

22,129,497

579,164,712

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2016

2,287,409
0
0
2,287,409

334,561,229
311,683,902
1,920,989
20,956,338

-332,273,820

258,351,188
0
0
0
258,351,188

655,727,730
0
0
0
655,727,730

-397,376,542

196,870,060

0
196,870,060

cooo

576,477,851
0

0
576,477,851

-576,477,851

coocoo

©o o o o o

2,686,860

0
2,686,860

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. ROBERTO LOZANO VALDEZ
ENC. DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD

M.A. JOSE ANTONIO CASTILLO DIAZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

ING. JORGE ALCOCER NAVARRETE
DIRECTOR GENERAL DEL IGIFE




