Cuenta Pública 2016 Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016 y 2015 (Pesos)

Ente Público:

INSTITUTO GUERRERENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

Concepto	2016	2015	Concepto	2016	2015
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	948,165,446	619,956,742	Origen	2,287,409	0
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras Derechos	0	586,661,738	Otros Orígenes de Inversión	2,287,409	0
Productos de Tipo Corriente	398	0	Aplicación	334,561,229	576,477,851
Aprovechamientos de Tipo Corriente	894,583	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	311,683,902	370,477,031
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	1,014,370	Bienes Muebles	1,920,989	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	20,956,338	576,477,851
Participaciones y Aportaciones	927,737,092	0			
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	19,533,374	18,662,533	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-332,273,820	-576,477,851
Otros Orígenes de Operación	0	13,618,100			
Aplicación	21,645,025	40,792,030	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	19,208,980	16,446,276			
Materiales y Suministros	732,778	748,846	Origen	258,351,188	C
Servicios Generales	1,512,035	1,467,410	Endeudamiento Neto	0	C
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Interno	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Externo Otros Orígenes de Financiamiento	258,351,188	0
•	0	0	Ottos Origenes de Financiamiento	236,331,166	U
Ayudas Sociales	· ·	0			
Pensiones y Jubilaciones	0	0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	655,727,730	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Donativos	0	0	Interno	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	Externo	0	0
Participaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	655,727,730	0
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	191,231	22,129,497	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-397,376,542	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	926,520,421	579,164,712	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	196,870,060	2,686,860
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	0 196,870,060	2,686,860

Bajo protocia do docir vorada dociarames que los Eciados i manciolos y cas i	Total Son Nazonasioniono Sonosco y Tosponoasinada doi Onico.	
C.P. ROBERTO LOZANO VALDEZ	M.A. JOSE ANTONIO CASTILLO DIAZ	ING. JORGE ALCOCER NAVARRETE
ENC. DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD	DIRECTOR ADMINISTRATIVO	DIRECTOR GENERAL DEL IGIFE